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Za nami kadencja 20182023

Na łamach biuletynu związkowego, audycji radiowych i strony internetowej na bieżąco nagłaśniamy działania Zarządu Re
gionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz wyzwania podejmowane przez organizacje NSZZ „Solidarność” na szczeblu
zakładowym i branżowym. Za nami kolejna kadencja związkowa i czas podsumowań. Na łamach tego wydania jedynie zasy
gnalizujemy niektóre działania podejmowane w latach 20182023. Ich spektrum jest bardzo szerokie, jednak zawsze w centrum
jest pracownik, ale nie zapominamy też o naszej historii, tradycji i bohaterach.

Kadencja naznaczona pandemią i  wojną w  Ukrainie była dla
wszystkich egzaminem z  solidarności, empatii i  człowieczeń
stwa. Ten egzamin wciąż zdajemy.
Otrzymaliśmy wiele podziękowań i  dowodów uznania za

wspólnie niesioną pomoc. Metropolita lwowski ks.  arcybiskup
Mieczysław Mokrzycki nagrodził nas Medalem Pamiątkowym
z wizerunkiem Benedykta XVI za pomoc udzielaną przez NSZZ
„Solidarność” dla mieszkańców walczącej Ukrainy.
Od momentu rozpoczęcia rosyjskiego ataku na Ukrainę, zaan

gażowaliśmy się w pomoc dla uchodźców i osób, które pozostały
w  ogarniętym wojną kraju, organizując  m.in.: zbiórki pieniężne
i pomoc humanitarnąw postaci różnorodnych darów.
Jesteśmy w  stanie nieść pomoc  potrzebującym Polakom zza

wschodniej granicy, działaczom opozycji oraz członkom NSZZ
„Solidarność" w trudnej stytacji życiowej  dzięki wpłatom, od or
ganizacji związkowych oraz darczyńców indywidualnych i
instytucjonalnych, które zasilają środki zgromadzone na:

Funduszu Pomocy Kościołowi na Wschodzie
nr konta 47 1240 1792 1111 0010 1374 3580

Funduszu Charytatywnym „Pomoc Solidarnym”
nr konta 15 1240 1792 1111 0000 1973 9081

Funduszu Pomocy Bezrobotnym
nr konta 62 1240 1792 1111 0000 1973 9108

Dziękujemy wszystkim darczyńcom!



II INFOSERWIS NR 6/2023

Bierzemy czynny udział w akcjach solidarnościowych, gdy łama
ne jest prawo pracownicze i  związkowe,  m.in. w  firmach Tesco,
Castorama, Airbus, Browar Braniewo, W&W, Ikea oraz przez unij
nych biurokratów, którzy wykraczają poza swoje kompetencje.

Działamy na forum Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego, gdzie omawiane były m.in. sprawy socjalne i płaco
we pracowników Domów Pomocy Społecznych; zróżnicowanie
płacowe i  sposób ustalania najniższego wynagrodzenia zasadni
czego niektórych pracowników podmiotów leczniczych służby
zdrowia; czy sytuacja spółki Zelmotor po decyzji właściciela o  li
kwidacji produkcji małego agd pod marką Zelmer.

Wspieramy organizacje związkowe w trudnych sytuacjach, m.in.:
likwidacji Browaru Leżajsk, problemów finansowych w  spółce
Ciech, drastycznych cięć świadczeń dla pracowników Orange,
wypowiedzenia podstawowych dokumentów gwarantujących za
trudnienie i  godziwe wynagrodzenie pracowników PGE w Rze
szowie, sporu zbiorowego w Agencji Restrukturyzacji i Moderni
zacji Rolnictwa, regulacji wynagrodzeń pracowników Urzędu
Wojewódzkiego w  Rzeszowie, waloryzacji uposażeń i  wynagro
dzeń w komendach wojewódzkich, miejskich i powiatowych Pań
stwowej Straży Pożarnej, podwyżek płac w  Miejskim Przedsię
biorstwie Komunikacyjnym w  Rzeszowie, sporu zbiorowego
w  zakresie wzrostu wynagrodzeń w Gospodarce Wodnej i Wo
dach Polskich, czy przeciwdziałania spłaszczeniu wynagrodzeń
i wypracowaniu ich systemowego rozwiązania dla pracowników
Wojewódzkich Instytucji Kultury.
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Dział Rozwoju Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność" swoją codzienną działalność skupia na promowaniu naszych struktur w fir
mach, w których związek jeszcze nie działa, jak również wsparciu organizacji istniejących. W mijającej kadencji przeprowadzono szereg
działań dedykowanych, m.in.: wolontariat i „pomoc sąsiedzka" przy Covid 19, zbieranie podpisów pod „emeryturami stażowymi", orga
nizowanie akcji krwiodawstwa, czy „Śniadanie ze związkiem". Odbyły się liczne kampanie objazdowe oraz spotkania z pracownikami
m.in.: administracji, handlu, służb publicznych, pomocy społecznej, stref ekonomicznych, kultury, ochrony zdrowia, przemysłu farmaceu
tycznego.

Dział Rozwoju Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność" aktywnie współpracuje z przewodniczącymi oddziałów terenowych oraz
mediami. Promuje bezpośrednio wśród członków związku obowiązujące zniżki oraz benefity, jak również poprzez, utworzony i aktywne
prowadzony, profil Działu Rozwoju na Fb

www.facebook.com/DRZRzeszow
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Doceniamy solidnych pracodawców, dlatego Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszywa i Usług Geologicznych „KRUSZGEO” S.A. w Rze
szowie trzykrotnie otrzymało certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Laureatami konkursu są również: „Sudzucker Polska
S.A.”, „Społem” PSS w Rzeszowie oraz ICN Polfa Rzeszów SA.
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Spotykaliśmy się z władzami samorządowymi, wojewódzkimi
i  parlamentarzystami Zjednoczonej Prawicy z  Podkarpacia, by
dyskutować o  sytuacji społecznogospodarczej i  regionalnych
problemach, z którymi borykają się zakłady pracy.

Współpracujemy z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Rzeszo
wie na rzecz zapewnienia pracownikom godziwych i bezpiecznych
warunków pracy. Wspólnie prowadzimy działania edukacyjne na
rzecz kształtowania świadomości osób pracujących oraz podejmu
jemy skuteczne interwencje, które przeciwdziałają nieuczciwym
praktykom.

Współpracujemy z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, dzięki któremu przywrócono dobre imię tysiącom ludzi i po
kazano prawdziwą, czarną biografię wielu innych, upomniano się o ofiary zbrodniczego systemu i piętnowano katów. Staramy się dołożyć
swoją cegiełkę do licznych publikacji, konkursów, wszelkiego rodzaju akcji o charakterze edukacyjnym i patriotycznym.

Mamy profesjonalne zaplecze prawne, które świadczy pomoc
prawną dla organizacji związkowych i Członków NSZZ „Solidar
ność" m.in. w sprawach z zakresu prawa wewnątrzzwiązkowego,
opiniowania zakładowych układów zbiorowych pracy, regulami
nów pracy, wynagradzania, SIP, ZFŚS oraz udziela porad praw
nych indywidualnym członkom związku z  zakresu prawa pracy
i ubezpieczeń społecznych.
Ponadto współpracuje z Działem Informacji ZR w zakresie reda

gowania tekstów prawnych publikowanych na łamach „Infoser
wisu" i strony www.solidarnosc.rzeszow.org.pl
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Upamiętniamy rocznicę wprowadzenia stanu wojennego
i wspomagamy działalność Stowarzyszenia Osób Represjonowa
nych w  Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego, które
zrzesza represjonowanych o statusie pokrzywdzonego.
Wnioskujemy m.in. o nadanie działaczom NSZZ „Solidarność”

odznaczenia Krzyż Wolności i Solidarności oraz Nagrody Hono
rowej IPN „Świadek Historii".

Upamiętniamy wydarzenia związane z życiem i posługą patro
na NSZZ „Solidarność” Błogosławionego Męczennika Jerzego Po
piełuszki oraz pełnimy straż przy Jego grobie na warszawskim
Żoliborzu.
Bierzemy udział we wspomnieniu liturgicznym bł. Władysława

Findysza, którego wizerunek widnieje na awersie sztandaru Re
gionu Rzeszowskiego „Solidarności” oraz w „Zaduszkach z bp Ja
nem Niemcem”, który był naszym przyjacielem.

Peregrynowaliśmy obraz Matki Bożej Robotników „Solidarności” we wszystkich parafiach diecezji rzeszowskiej oraz parafiach powiatu
mieleckiego, należących do diecezji tarnowskiej. Ponadto zorganizowaliśmy XXXVIII Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Gó
rę, co było nie lada wyzwaniem w okresie pandemii.

Emitujemy nasze audycje

Zorganizowani mają lepiej

w Radio Via 103,8 FM

we wtorki o godz. 19.15

oraz piątki o godz. 21.30
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Obejmujemy patronatem lub współorganizujemy wydarzenia,
które promują wartości zawarte w sentencji: BógHonorOjczyzna,
są nimi m.in.: Konkurs historyczny „Olimpiada Solidarności. Dwie
dekady historii”, obejmujący wiedzę z  lat 19701990; Wojewódzki
Turniej Poezji i Prozy „Zawsze Wierni" poświęcony pamięci wal
czących o  wolną Polskę po 1944 r. oraz Bieg Pamięci Żołnierzy
Niezłomnych. Jesteśmy autorem projektu „Nasza tożsamość”,
w którym uczestniczą działacze „Solidarności" z lat 80tych.

Bierzemy udział w  obchodach Narodowego Święta Niepodle
głości, uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Narodowego Dnia Żołnie
rzy Wyklętych; rocznic zrywów niepodległościowych, podpisania
porozumień rzeszowskoustrzyckich, w uroczystościach upamięt
niających pomordowanych przez nazistów i reżim sowiecki.

Upamiętniamy rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” i  chęt
nie świętujemy nasze urodziny, organizując Piknik Wolności i So
lidarności w Strzyżowie oraz w Ropczycach.
Kibicujemy zawodnikom Międzynarodowego Wyścigu Solidar

ności i Olimpijczyków, którego trasa przebiega przez Region Rze
szowski.
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